

GŁOS RADOMSZCZĄŃSKI

ORGAN KW I KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 102 — ROK VII.

NIEDZIELA 15 KWIETNIA 1951 ROKU

CENA 10 GR.

1-MAJOWY CZYN POKOJU

wykonany zostanie z nadwyżką

Miliony złotych przysparza polska klasa robotnicza gospodarce narodowej

WARSZAWA (PAP). — We wzmożonym rytmie, ze spolegliwą troską o jakość produkcji realizuje swoje zobowiązania załoga ZUT Nr. 31, która pierwsza w okręgu przemysłowym podjęła 22 marca „Czyn Majowy”. W walce o zwycięskie wykonanie zobowiązań rośnie z dnia na dzień ponadplanowa produkcja, wzrasta wydajność pracy i rytmiczność wykonywania planów produkcyjnych.

„67,5 proc. swojego zobowiązania

wykonano do 1 kwietnia załoga wydziału konstrukcji żelaznych, dając krajowi dzięki wzmoczonej wydajności pracy dodatkowe dobra inwestycyjne wartości 78 tys. zł.” „Na 4 dni przed terminem wykonała do datkowe urządzenia 6-osobowa brygada Reinholda Kuca”. „Na 5 dni przed terminem zrealizowała swoje zobowiązania wykonania ponadplanowej produkcji traser Alfreda Powala”. „O 3 dni skróciła termin wykonania swych postanowień brygada Alojzego Skrzyczka” — oto dumne meldunki, jakie bez przerwy na pływają z oddziałów produkcyjnych.

Według dotychczasowych obliczeń, w pierwszym tygodniu zobowiązań, załoga ZUT Nr. 31 wygospodarowała ok. 158 tys. zł.

REBACZ JULIAN WÓJCIK
WYKONAŁ 525 PROC. NORMY

Jedno z czołowych miejsc w realizacji zobowiązań 1-Majowych zajmuje górnik — przodujący oddział polskiej klasy robotniczej.

Wzmożemy przygotowania do Plebiscytu Pokoju

Stwórzmy więc, bracia, dajmy prawo nosze ludzom i czasom wszystkim jednokawe: pokój nam — życie nam — szczęśliwy los — Niechaj potężnie brzmie narodów głos!

Te słowa radzieckiego poety wyrażają nakaz obecnej chwili — utrzymać pokój, gdy rozpoczyna się powszechny plebiscyt, którego celem jest zmuszenie rządów wielkich mocarstw do zaciągnięcia konkretnych zobowiązań w sprawie utrwalenia pokoju.

Niedługo już okres czasu dzieli nas od masowego wyrażenia poparcia dla uchwał Światowej Rady Pokoju, od złożenia milionów podpisów pod płomiennym Manifestem Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju: „w imię niepodległości Polski, w imię pokoju między narodami — żądamy zawarcia Aktu Pokoju między pięciu wielkich mocarstwami — Stanami Zjednoczonymi, Związkiem Radzieckim, Chińską Republiką Ludową, Wielką Brytanią i Francją.”

Okres ten stawia ważne i odpowiedzialne zadania przed wszystkimi patriotami, świadomymi obywatelami naszej ojczyzny, w szczególności zaś przed agitatorami pokoju i przed agitatorami partyjnymi. By tym donosić i potężnie rozbrzmiał głos narodu polskiego w Plebiscycie Pokoju, dla każdego Polaka i każdej Polki musi stać się jasne i oczywiste, że walka o pokój — to umocnienie niepodległości, niezawisłego bytu naszej ojczyzny, której zagraża amerykański imperializm. Słoneczne blaski pięknej, radosnej wiosny drugiego roku naszej szczęśliwości nie powinny więc i nie mogą przesłaniać faktu, że bohaterka Korea stoi w ogniu wojny, rozpetanej w imię interesów krwawego dolara, że bestialscy podpalacze świata, zastępując Mac Arthura innym zbrodniczym lajdakiem, nie mają bynajmniej zamiaru zmienić swej wilczej polityki, że imperialistyczni bankierzy krwi i handlarze śmierci odradzają na zachodzie naszego śmiertelnego wroga — Wehrmacht hitlerowski, że z pomocą zbrodniarzy i morderców podsycają pożogę światową, faszystowskimi zakazami usiłują zahamować działalność ruchu obrońców pokoju.

Z drugiej jednak strony — poprzez szeroko zakrojoną popularyzację osiągnięć pokojowego budownictwa w kraju zwycięskiego socjalizmu — Związku Radzieckim i w krajach demokracji ludowej, przez poznanie dziejów bohaterkiej walki o wolność i niepodległość, jaką prowadzi narody kolonialne i narody krajów kapitalistycznych — winna dotrzeć do świadomości każdego człowieka w Polsce ta niezbita prawda, że siły pokoju, którym przewodzi Kraj Rad są potężniejsze od sił amerykańskich podlegaczy świata, że słuszność i potęga są po naszej stronie, że jeśli będziemy walczyć nieugięcie o pokój — obronimy go zwycięsko.

Oreżem naszym w tej walce jest wzmocniona praca w fabrykach, laboratoriach, na roli i w szkołach, zwiększony wysiłek przy realizacji planów produkcyjnych w zakładach przemysłowych, troska o obsianie każdego skrawka ziemi uprawnej, o podniesienie plonów z hektara.

„Walczyć o pokój będziemy codziennie podnosić wydajność pracy w przekonaniu, że to nasz najlepszy wkład w dzieło utrwalenia pokoju” — brzmi dumne, patriotyczne wypowiedzi ludzi pracy z miast, miasteczek i wsi polskich, w których głośnym echem odbiły się słowa Manifestu Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju.

Trzeba, by Łódźki i Wojewódzki Komitet Obróńców Pokoju poprzez swoje ognia terenowe i agitatorów pokoju w okresie przygotowawczym do Plebiscytu Pokoju umiały utrwalac i upowszechniac twórcze zobowiązania przodowników i racjonalizatorów, ludzi nauki, inżynierów i artystów, by bardziej przyczyniali się do ściślejszego zwierania szeregów w narodowym froncie walki o pokój i Plan 6-letni, pomnając na słowa towarzysza Bieruta na VI Plenum KC PZPR: „WALKA O POKÓJ I PLAN 6-LETNI — TO GŁÓWNE DZIS I NAJWAŻNIEJSZE SPRAWY, KTÓRE DECYDUJĄ O UTRWALENIU I ZABEZPIECZENIU NIEPODLEGŁOŚCI NASZEGO NARODU, KTÓRE DECYDUJĄ O SILE, O BOGACTWIE, O ZNACZENIU HISTORYCZNYM, O ROLI I PRZYSZŁOŚCI NASZEJ OJCZYZNY.”

Dogłębne zrozumienie tych zadań przyczyni się do tego, że każdy obywatel Łodzi i województwa, składając podpis pod kartą Narodowego Plebiscytu Pokoju, z całą świadomością zadokumentuje swą nieugiętą wolę obrony pokoju, obrony niepodległości ojczyzny.

lian Wojcik wraz ze swym ladowaczem Stanisławem Bakowskim uzyskał rekordowy wynik wykonując 525 proc. normy. Młody górnik z kopalni „CHORZÓW” — Szczepan Treła dzięki wzorowej współpracy z ladowaczem Jerzym Ciupa zameldował o zrealizowaniu normy wydobywania w 504 proc.

2 tysiące gromad w województwie łódzkim pełni Warty Pokoju

W woj. łódzkim chłopci, aby jeszcze mocniej podkreślić, że legoroczne sieci wiosenne są manifestacją woli pokoju mas chłopskich i wyrazić swe pełne poparcie dla Manifestu Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju, zaciągnęli w 2 tys. gromad 1-MAJOWE WARTY POKOJU.

M. in. w gromadzie Kopyś w pow. łaskim mało i średniorolni chłopci dla oznaczenia pól, gdzie pełnią „Warty” zatknęli 72 czerwone flagi.

Setki tysięcy ludzi w całej Polsce potępiają faszystowski dekret Queuille'a

WARSZAWA (PAP). — W zbliżającym się Narodowym Plebiscycie Pokoju, naród polski dołączy swój mocny głos do zadań wszystkich milijonów pokój narodów.

Pod hasłami Manifestu Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju setki tysięcy ludzi w całym kraju manifestują swe poparcie dla Światowej Rady Pokoju. Jednocześnie społeczeństwo polskie nie szczędzi słów najostrzejszego potępienia dla oburzającego dekretu rządu francuskiego, zakazującego działalności na terenie Francji Biura Światowej Rady Pokoju.

M. in. rektor Akad. Górniczo-Hutniczej w Krakowie prof. dr Wacław Goetel powiedział: „Wysilkowi ginego kapitalistycznego świata okazała się daremna. Ruch obrony pokoju szerzący się z niepowstrzymaną siłą na całym świecie, będzie wzrastał niezależnie od politycznych środków, zmierzających do jego ograniczenia, gdyż ruch ten odpowiada najsilniejszemu pragnieniu ludzkości”.

Prof. Joliot-Curie

- przewodniczącym Światowej Federacji Pracowników Nauki

PARYŻ (PAP). — W toku obrad plenarnych Światowej Federacji Pracowników Nauki, w ramach II zjazdu Federacji w Paryżu dokonano wyboru przewodniczącego Federacji oraz dwóch wiceprzewodniczących. Przewodniczącym po raz wtóry obrany został prof. Joliot - Curie. Plenum zjazdu zleciło komitetowi

wykonawczemu Federacji misję zbadań we wszystkich krajach w celu, jakie możliwości posiada młodzież w pogłębianiu swego wykształcenia, czy i w jakim stopniu naukowcy mają prawo i możliwość w poszczególnych krajach ogłaszania wyników swoich prac badawczych itp.



W niedzielę, dnia 1 kwietnia 1951 r. „Czyn Pokoju” zainaugurował regularny ruch kolejowy na linii Liberec — Zittau — Wamndorf, przechodzącej przez terytorium polskie i Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Otwarcie linii kolejowej przestawiało się w potężną demonstrację narodów Czechosłowacji, Niemieckiej Republiki Demokratycznej i Polski przeciw imperialistycznej Niemiec Zachodnich, za przyjaźnią ludności pracującej tych trzech państw i w obronie pokoju na całym świecie.

Z całego świata

— **PARYŻ.** — Przybycie Adenauera do Paryża wywołało falę protestów we Francji. Do redakcji dziennika „L'HUMANITE” napływają setki depesz i rezolucji protestacyjnych.
— **FRANKFURT N/MEDEM.** — Wysoki komisarz Stanów Zjednoczonych w Niemczech Zachodnich Mc Cloy ma opuścić wkrótce swe stanowisko i powrócić do USA. Zostanie

on prawdopodobnie mianowany prezesem giełdy nowojorskiej.
— **LONDYN.** — Na wiecu, zorganizowanym przez miejscowy oddział partii komunistycznej w Southwork (Londyn południowy), przemawiał sekretarz generalny partii — Harry Pollitt. Poświęcił on swe przemówienie zdemaskowaniu polityki zbrojeń i obaleniu kłamliwych twierdzeń, jakoby wyścig zbrojeń prowadzony przez rząd angielski, został wywołany polityką rządu radzieckiego.

Plenarne posiedzenie

Miejskiego Komitetu Obchodu 1 Maja

W dniu wczorajszym odbyło się pierwsze plenarne posiedzenie Miejskiego Komitetu Obchodu 1 Maja w Łodzi.

Uroczyste posiedzenie zajął i sekretarz KŁ PZPR tow. Paweł Wojas, który m. in. powiedział: „Robotnicza Łódź walczy ofiarnie o przedterminowe wykonanie swych zobowiązań produkcyjnych, dając w ten sposób wyraz niezłomnej walce o pokój. Masy pracujące Łodzi walczą o wyższą wydajność pracy, o stały wzrost produkcji, walczą o obniżkę kosztów własnych, uczestnicząc w budowie frontu narodowego walki o pokój i Plan 6-letni.”

Zadania Miejskiego Komitetu Obchodu 1 Maja w akcji przedmowej omówił kier. Wydziału Propagandy KŁ PZPR tow. Trepezyński. Akcja przygotowawcza do obchodu 1 Maja już się rozpoczęła. W za-

kładach pracy, w instytucjach, w szkołach odbędą się zebrania i masówki 30 kwietnia odbędzie się centralna akademia.

We wspaniałej manifestacji 1-Majowej wezmą udział tysiące rzesze robotników, inteligencji pracującej, młodzieży. Cała ludność robotniczej Łodzi wyjdzie w dniu tym na odświętnie przybrane ulice miasta pod sztandarami czerwonymi i narodowymi z bojową pieśnią na ustach. W dniu tym odbędzie się zbiórka pieniężna na zasilenie funduszu Światowej Rady Pokoju.

Akcja Pierwszomajowa winien zyc każdy aktywista partyjny, związkowy, każdy członek miłujący pokój, mobilizując szerokie rzesze robotników i pracowników do masowego udziału w obchodzie 1 Maja. Skład Miejskiego Komitetu Obchodu 1 Maja jest następujący:

I sekretarz KŁ PZPR, tow. PAWEŁ WOJAS, przewodniczący MRN tow. MARIAN MINOR, I sekretarz KW PZPR, tow. LEON STASIAK, sekretarz KŁ PZPR, tow. JAN GRUZIŃSKI, przewodniczący ZG Zw. Włókn., tow. ZYGMUNT KRZYWAŃSKI, przewodniczący ORZZ, tow. MARIAN SUMEROWSKI, wiceprzewodniczący MRN, tow. EDMUND BUGAJSKI, przedstawiciel ZW ZSL, ob. EDMUND MAKOWSKI, przewodniczący KW SD, prof. dr STEFAN BAGIŃSKI, kier. Wydz. Prop. KŁ PZPR, tow. STANISŁAW TREPEZYŃSKI, przewodniczący ZŁ ZMP, tow. JERZY CHABELSKI, przedstawiciel ZSCh, ob. DOLECIN-SKI, przew. Z. Gr. LK ob. ZOFIA BARTNICKA, przew. Z. Gr. TPPr tow. JULIAN KUBIAK, przew. Z. Gr. Zw. B. o. W. i D. plk. TADEUSZ STRZELCZYK, przew. EK Obrońców Pokoju prof. ob. JÓZEF CHAŁASIŃSKI, przedstawiciel W. P. plk. FRIEDMAN, rektor Akademii Medycznej prof. EMIL PALUCH, rektor Politechniki Łódzkiej ob. OSMAN ACHMATOWICZ, przew. Żydowskiego Tow. Kultury tow. FAJNGOLDOWA, nac. Red. „Głosu Robotniczego” tow. JACEK GROSKIEWICZ, dyr. Centr. Szk. PZPR im. Marchlewskiego tow. CELINA BUDZYŃSKA, dyr. Łódzkiej Szkoły PZPR tow. EUZEBIUSZ CHRZASZCZ, dyr. Teatru Powszechnego JADWIGA CHOJNACKA, rektor PWST, dyr. Teatru Nowego KAZIMIERZ DEJMEK, prezes Zarz. Okręgowego NOT JARZEBIŃSKI, Budowniczy Polski Ludowej tow. WANDA GOŚCIMIŃSKA, inż. JERZY GRODZICKI, sekretarz KW SD ob. GRENDSZ, dyr. nac. CZPB ALOJZY JÓZWIAK, prorektor Akademii Medycznej tow. prof. JERZY JAKUBOWSKI, przew. Zarz. Okręg. Zw. Metalowców tow. FELCZEREK, przew. Zarz. Okręg. Zw. Kolejarzy MICHAŁ HODOR, b. działacz SDKP i L tow. MARCIN WESOLY i b. działacz SDKP i L tow. MICHAŁ WOZNAK.

„Nie chcę być współnikiem podlegaczy wojennych”

Pracownik ambasady titowskiej w Pradze prosi o udzielenie azylu

PRAGA (PAP). — Pracownik ambasady jugosłowiańskiej w Pradze, Anton Novak, urodzony w Jugosławii w 1925 roku, zwrócił się do rządu czechosłowackiego z prośbą o udzielenie mu azylu, ponieważ nie zgadza się z polityką obecnego rządu jugosłowiańskiego i ambasady titowskiej w stolicy Czechosłowacji.

Agencja CTK ogłasza oświadczenie Novaka, motywując jego krok. Novak stwierdza, że przekonał się, iż polityka rządu jugosłowiańskiego nie jest prowadzona w interesie mas pracujących, lecz na korzyść reakcji międzynarodowej i amerykańsko-angielskich podlegaczy wojennych.

Nie chcę — oświadcza Novak — mieć nic wspólnego z podlegaczami wojennymi lub z ich agentami, a pragnę należeć do obozu pokoju i socjalizmu.

Wierni uczniowi Hitlera

Titowcy trzymają jako zakładnika żonę węgierskiego charge d'affaires

BUDAPESZT (PAP). — Wydział Informacyjny Ministerstwa Spraw Zagranicznych Węgierskiej Republiki Ludowej ogłosił tekst odpowiedzi MSZ Węgier na notę misji jugosłowiańskiej w Budapeszcie z dnia 7 bm. Domagając się, aby rząd jugosłowiański udzielił odpowiedniego oficjalnego zadośćuczynienia w związku z bezprzekładnym w historii stosunków dyplomatycznych prowokacyjnym napadem i przykładnie ukarał winnych, nota węgierska stwierdza: Ministerstwo Spraw Zagranicznych Węgier podkreśla, że nieudzielenie wizy wyjazdowej żonie charge d'affaires Istvanne Hrabec bez podania powodów, a następnie zawiadomienie jej w dniu 6 bm., iż MSZ Jugosławii uważa ją za zakładniczkę — jest wolającym o pomstę faktem, nie mającym precedensu w stosunkach dyplomatycznych.

Pierwsza sesja Rady Najwyższej RFSRR

MOSKWA (PAP). — W Moskwie, w pałacu kremlowskim rozpoczęły się dnia 13 kwietnia br. obrady I sesji Rady Najwyższej Rosyjskiej Federacyjnej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej. Pierwsza sesja Rady Najwyższej RFSRR zebrała się w chwili, kiedy narody Federacji Rosyjskiej podobnie jak i wszystkie narody Związku Radzieckiego rozwinęły walkę o dalszy rozwój gospodarki socjalistycznej, o rozwój kultury, o nowe sukcesy budownictwa komunistycznego.

PRZED 1 MAJĄ

ZPB im. Dubois

— Załoga nasza zwycięsko realizuje zobowiązania, podjęte na dzień 1 Maja — pisze korespondent z ZPB im. Dubois Bronisław Grzelak. W

Czyn Młodzieży

Brygady młodzieżowe Zakładów im. I Dywizji Kościuszkowskiej — Kuba i Tomaszuka, wyremontowały nieczynną od paru lat dźwinię i oddały ją do użytku w dniu 10 bm.

ZPB w Belchatowie

Zatrudniony tutaj zespół tkacki majstra Pałecznego przekroczył zobowiązania, podjęte na dzień 1 Maja o 6 proc. wykonuje bazę akordową w 109,9 proc. Również zespół majstra Chubińskiego wykonuje zamiast 101,3 proc. planu, 106 proc.

Z województwa

Elektrycy z Zakładu Przemysłu Chemicznego w Woli Krzysztoporskiej wykonali swoje zobowiązanie w 100 proc.
Pracownicy gminnej spółdzielni w Zapolicach wykonali do dnia 10 bm. swoje zobowiązania 1-Majowe, remontując śrutowik oraz rampę dojazdową do magazynu i oczyszczając 100 mtr. rowa.
Spółdzielnia produkcji na Zabrzeźna, w powiatowickim, ukończyła swoje wiosenne zbóż klasowych i obiała do dnia 7 bm. 300 drzewek, wykonując tym samym w

ZPB im. Dubois

tkalni, która wykonała nad plan 50.000 metrów tkaniny, do 10 bm. wyprodukowano już 30.847 mtr. Na specjalne wyróżnienie zasługują zespoły tkacki — Zygmunta Jęcza (103,3 proc.) i Feliksa Luczyńskiego, który podniósł wykonanie bazy o 3 procent Partia Władysława Filijczaka wykonuje normę dzienną w 113,3 proc., a 7-osobowy zespół młodzieży, zatrudniony w składowej, w 103,3 proc.

Kontrolerki — Melania Rozpierska, Janina Lepczak, Stanisława Starczewska i Waleria Lelewska wykonały już swoje zobowiązania w 100 proc.

Za przykładem inż. Grodzickiego Technicy oddziału ko-

szystorsów Miejskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego meldują o wykonaniu Czynu 1-Majowego podjętego na apel inż. Grodzickiego. W godzinach pozasłużbowych 8 pracowników przedsiębiorstwa, ob. ob. Sergiusz Huk, Henryk Łakomy, Jęczy Jajtę, Jan Dudek, Stanisław Zasada, Henryk Chojnowski, Ryszard Rokieli i Waldemar Śmigiel, wykonali dokumentację techniczną dla posesji przy ulicy Abramowskiej, a uzyskana za to sumę 5.627 złotych przekazała na konto Społeczne-go Funduszu Budowy Teatru Narodowego w Łodzi.

Majster Marian WÓJCIK z ZPD: im. Emilii Plater w ramach Czynu Majowego uruchomił wraz ze swoim pomocnikiem Janem Nowickim 3 maszyny dziewiarskie.

Technicy oddziału ko-

szystorsów Miejskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego meldują o wykonaniu Czynu 1-Majowego podjętego na apel inż. Grodzickiego. W godzinach pozasłużbowych 8 pracowników przedsiębiorstwa, ob. ob. Sergiusz Huk, Henryk Łakomy, Jęczy Jajtę, Jan Dudek, Stanisław Zasada, Henryk Chojnowski, Ryszard Rokieli i Waldemar Śmigiel, wykonali dokumentację techniczną dla posesji przy ulicy Abramowskiej, a uzyskana za to sumę 5.627 złotych przekazała na konto Społeczne-go Funduszu Budowy Teatru Narodowego w Łodzi.

Z obrad zastępców „wielkiej czwórki”

Przedstawiciele trzech mocarstw zachodnich uporczywie utrudniają osiągnięcie porozumienia

PARYŻ (PAP). — W czwartek odbyło się 29 posiedzenie zastępców ministrów spraw zagranicznych. Przedstawiciel Wielkiej Brytanii, Davies, wygłosił dłuższe przemówienie, w którym usiłował dowiedzieć, że nie należy umieszczać na porządku dziennym sprawy paktu atlantyckiego, sprawy amerykańskich baz w różnych krajach świata oraz sprawy wykonania traktatu pokojowego z Włochami w części dotyczącej Triestu.

Następnie Davies zaczął udawać, że problem demilitaryzacji Niemiec powinien być umieszczony na dalszym planie porządku obrad.

Delegat Francji, Parodi, i delegat USA, Jessup, poparli stanowisko Daviesa.

Następnie zabrał głos delegat radziecki, Gromyko.

— Dyskusja, jaka się toczyła na ostatnich posiedzeniach — oświad-

czył m. in. Gromyko — dowiodła, że przedstawiciele trzech mocarstw zachodnich nie dają do ulatwienia osiągnięcia porozumienia w sprawie niezgodzonych punktów porządku dziennego.

Delegat radziecki podkreślił raz jeszcze znaczenie zagadnienia demilitaryzacji Niemiec i odparł oszczerce twierdzenia delegatów państw zachodnich, że w Niemczech Wschodnich są rzekomo tworzone siły zbrojne, oświadczając:

Delegacja radziecka podkreśliła już nieraz, że te twierdzenia są absurdem. Jeśli przedstawiciele państw zachodnich wierzą w to, co mówią w tej sprawie, to dlaczego sprzeciwiają się omówieniu problemu demilitaryzacji Niemiec przez ministrów czterech mocarstw i usiłują zepchnąć sprawę demilitaryzacji na dalszy plan?

Uroczysta inauguracja Festiwalu Muzyki Polskiej

WARSZAWA (PAP). — W dniu 13 bm. w całym kraju rozpoczął się Festiwal Muzyki Polskiej. Te doniośle, zakrojone na niezwykle szeroka skalę, akcje kulturalna zainaugurował uroczysty koncert w Państwowej Filharmonii w Warszawie.

Na uroczystość przybyli członkowie Rządu z wicepremierem A. Korytkim na czele oraz liczni przed-

stawiciele świata artystycznego słicy. Obecni byli również przedstawiciele korpusu dyplomatycznego akredytowani w Warszawie.

Otwarcia Festiwalu dokonał wice minister kultury i sztuki Włodzisław Sokorski, wygłaszając przemówienie, w którym scharakteryzował zadania Festiwalu i jego znaczenie dla kultury polskiej.

Na apel Partii Komunistycznej

Do wspólnej walki o wyzwolenie narodowe przystępują organizacje polityczne Indonezji

HAGA (PAP). — Dziennik „De Waarheid” donosi, że Komunistyczna Partia Indonezji zwróciła się do wszystkich pozostałych partii politycznych w kraju z apelem, by opracowany został wspólny program na rodzimym i na jego bazie utworzony został nowy, prawdziwie demokratyczny rząd, który wyrażałby interesy narodu indonezyjskiego.

Komunistyczna Partia Indonezji opublikowała jednocześnie projekt programu, w którym domaga się m. in. unieważnienia porozumienia z rządem holenderskim, zastąpienia tymczasowego ustawodawstwa ustawodawstwem demokratycznym, przez kazania Indonezji zachodnich terytoriów na wyspie Nowa Gwinea, urzeczywistnienia swobodnej demokracji dla narodu, wypuszczenia na wolność wszystkich więźniów politycznych, zniesienia stanu wojennego w kraju, uchylecia wszystkich dekretów i rozporządzeń antyludowych.

Program przewiduje prowadzenie niezależnej polityki zagranicznej i zacieśnienie stosunków z innymi krajami i narodami przyjaźnie ustosunkowanymi do Indonezji; prowadzenie aktywnej walki o zakaz broni atomowej, o wycofanie wszystkich obcych wojsk z Indonezji, stanowe

potępienie agresji amerykańskiej w Korei, przyznanie Maroku niezawisłości narodowej i politycznej, aktywnie przeciwstawienie się zbrojnemu Niemiec i Japonii, prowadzenie polityki pokoju.

W dziedzinie polityki wewnętrznej program KP Indonezji wysuwa postulaty upaństwowienia wielkich przedsiębiorstw i dokonania uprzedmiotowienia kraju, przyjęcia z pomocą średnim i małym przedsiębiorstwom, unieważnienia wszystkich umów zawartych z monopolami zagranicznymi, likwidacji wielkich majątków ziemskich i oddania ziemi chłopom, umorzenia długów chłopskich, zaciągniętych u lichwiarzy, o kazania chłopom pomocy przez dostarczenie im nawozów sztucznych i narzędzi rolniczych.

Program domaga się także przyznania pełnych praw związkom zawodowym, podwyższenia płac zarobkowych w przemyśle, zakazu masowych redukcji pracujących, wprowadzenia powszechnego obowiązku bezpłatnego nauczania itp.

Wyżej przytoczony program KP Indonezji został przedyskutowany przez 15 poszczególnych indonezyjskich partii politycznych, które opracowały wspólny program działania, oparty w wielu punktach na programie Partii Komunistycznej. Do wspólnego programu 15 partii wnie sione zostały z programu KP Indonezji m. in. takie punkty jak: żądanie unieważnienia porozumienia z rządem holenderskim, żądanie prowadzenia niezależnej polityki zagranicznej, zagwarantowania demokratycznych praw dla narodu, przeprowadzenia nowej polityki w dziedzinie rolnictwa, oddania ziemi chłopom, upaństwowienia wielkich przedsiębiorstw, zwolnienia wszystkich więźniów politycznych, żądania dotyczącego praw związków zawod-

Na marginesie

Wybory w sosie dyktatorskim

Wobec zbliżających się wyborów prezydenckich w Argentynie, urzędujący dyktator tego kraju — Peron — poczynił już odpowiednie „przygotowania”, aby zapewnić sobie na dalsze lata ciepłe i tuste stanowisko dyktatorskie.

Jako szef tzw. „stronnictwa peronistów”, Peron desygnował siebie samego w charakterze jedynego kandydata na fotel prezydencki. Te kandydaturę „z entuzjazmem” przyjęły lokalne organizacje stronnictwa, na których czele stoją w ogromnej większości krewni i powinowaci dyktatora. Z sukcesem wyborczym ruszyła również... pani — Eva Peron, „rodzona” małżonka jego dyktatorskiej osoby. Pani Peron ogłosiła mianowicie, że kierowane przez nią stowarzyszenie kobiet gorąco i bez zastrzeżeń poprze kandydaturę pana Perona.

„Grunt to rodzinna” — mawia się u nas — w sensie potępienia i dezaprobaty wszelkich machinacji „rodzinnych”. Ale w Argentynie, podobnie jak w wielu innych krajach, korzystających z „dobrodziejstwa” tzw. „demokracji zachodniej”, zacytowane tu powiedzonko ma pełny walor polityczny.

Zresztą wypada przyznać, że ta słynna „demokracja” ma jednak w poszczególnych krajach pewne odmiany i różnice. Tak np. w USA, jak wiadomo, czynnikami decydującymi o wyniku wyborów są zazwyczaj — „syndykaty” sangsterskie, zaś na drugim krańcu Ameryki — w Argentynie — tę doniosłą rolę odgrywają „rady rodzinne” itp. zresztą „rodzina”. Nie wyolbrzymiamy jednak tych lokalnych szczegółów, istota rzeczy pozostaje przecież niezmienna.

B. D.

Międzynarodowy kongres bojowników z faszystem odbędzie się w Wiedniu 30 czerwca br.

Doniosłe uchwały sekretariatu generalnego FIAPP

WARSZAWA (PAP). — Sekretariat Międzynarodowej Federacji b. Więźniów Politycznych (FIAPP), który w ostatnich dniach obradował w Warszawie, opublikował uchwały, które w skrócie zamieszczamy poniżej:

I. ŚWIATOWA RADA POKOJU

Po wysłuchaniu sprawozdania z obrad Światowej Rady Pokoju, sekretariat generalny FIAPP wzywa wszystkie związki krajowe zrzeszone w Federacji oraz ogół ich członków do przeprowadzenia szerokiej kampanii, mającej na celu spopularyzowanie uchwał Światowej Rady Pokoju i do wyrażenia wszystkich wysiłków, aby godnie przyczynić się do ich zrealizowania. Sekretariat wzywa związki krajowe do zmobilizowania wszystkich swych członków w akcji zbierania podpisów pod Apelem Światowej Rady Pokoju w sprawie zawarcia Paktu Pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami.

II. PRZECIWKO REMILITARYZACJI NIEMIEC ZACHODNI

Po zapoznaniu się z osiągnięciami związków krajowych w ich walce przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich, sekretariat generalny wzywa wszystkich członków FIAPP do wzmocnienia walki przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachod-

nich, remilitaryzacji, która stanowi najpoważniejsze niebezpieczeństwo dla pokoju światowego.

Sekretariat podkreśla konieczność jeszcze mocniejszego zacieśnienia więzów solidarności związków krajowych z niemieckim Związkiem Ofiar Faszystów (VFN), który prowadzi ciężką i ofiarną walkę przeciwko militaryzacji i faszyzmowi, wskazywanym przez mocarstwa okupacyjne w Niemczech Zachodnich.

III. PRZECIWKO PROPAGANDZIE WOJENNEJ

W obliczu wzrastającej propagandy wojennej, kampanii oszczerstw przeciwko obrońcom pokoju, kampanii podsycania nienawiści między narodami, sekretariat generalny wzywa związki FIAPP do piętnowania kłamstw, które służą przygotowaniu do nowej wojny i zaleca popularyzowanie wszelkiej inicjatywy pokojowej.

IV. POGŁĘBIENIE SOLIDARNOŚCI MIĘDZYNARODOWEJ

W celu skoordynowania walki o pokój i walki przeciwko odrodzeniu faszystów, prowadzonej przez b. więźniów politycznych różnych narodowości, którzy walczyli i cierpieli w tym samym obozie, sekretariat postanowił zorganizować międzynarodowe konferencje grupowań obozowych.

V. WALKA W OBRONIE PRAW I WARUNKÓW BYTU

Sekretariat generalny zwrócił szczególną uwagę na konieczność wzmocnienia walki w obronie praw i warunków bytu antyfaszystowskich bojowników w krajach, których rządy prowadzą przygotowania wojenne.

VI. WALKA PRZECIWKO REPRESJOM

W obliczu wzmocnienia represji, towarzyszących przygotowaniu do wojny, policyjnych metod terroru i prowokacji, skierowanych przeciwko b. więźniom politycznym, uczestnikom ruchu oporu i przeciwko wszystkim bojownikom o pokój za ich dawną i obecną działalność patriotyczną, sekretariat generalny wzywa członków FIAPP do wzmocnienia czujności i do zdecydowanej walki w obronie wszystkich ofiar represji.

VII. JEDNOŚĆ RUCHU OPORU

Sekretariat generalny wzywa związki FIAPP do wzmocnienia wysiłków w realizacji jak najszerzej jednolitej walki o wyzwolenie i ofiar faszystów.

Strajk kolejarzy w Iranie

TEL AVIV (PAP). — Z Teheranu donoszą, że strajk robotników Anglo-Irańskiego Towarzystwa Naftowego w Bender-Maszur i w Aga-Dżari trwa.

W dniu 9 kwietnia kolejarze zatrudnieni na liniach prowadzących do szelfów naftowych w Abadanie ogłosili strajk na znak solidarności ze strajkującymi robotnikami Anglo-Irańskiego Towarzystwa. Władze wojskowe dokonały aresztowań wśród strajkujących kolejarzy.

OSTRE STARCIA Z ANGLIKAMI

LONDYN (PAP). — Jak wynika z doniesień agencji Reutersa, w irańskim zagłębiu naftowym, w mieście Abadan doszło do poważnych rozruchów.

Wzburzeni robotnicy tłumnie manifestowali przeciwko Anglikom. Wywołano się ostre starcie, podczas którego zabitych zostało dwóch marynarzy angielskich i jeden urzędnik Towarzystwa. Zginął również podczas rozruchów jeden Włoch. Ponadto 8 innych Anglików odniosło rany. Policja strzelała do tłumu, za bijając 9 i raniąc 12 manifestantów.

Partia walki o pokój i niepodległość Włoch

VII Kongres Komunistycznej Partii Włoch, grupującej w swych szeregach przeszło 2,5-milionową armię komunistów włoskich, najbardziej oddanych obrońców pokoju i niepodległości Włoch, stał się ważnym etapem nie tylko historii partii, lecz również walki, jaką naród włoski prowadzi przeciwko polityce reakcji włoskiej, wysługującej się amerykańskim podpalaczom świata.

Od kongresu mediolańskiego, który odbył się w styczniu 1948 roku, zmieniła się w sposób zasadniczy sytuacja we Włoszech. W wyniku wyborów, przeprowadzonych w warunkach terronu, a finansowanych za amerykańskie dolary w kwietniu 1948 roku, władza dostała się w ręce chadecji i grupki socjaldemokratycznych zdrajców klasy robotniczej z Saragatem na czele. Od tego czasu szybko postępował proces przekształcania Włoch w kolonię amerykańskiego imperializmu.

Droga zdrady narodowej, którą kroczy rząd chadecji, wiodła poprzez plan Marshalla, pakt atlantycki, poprzez faszystyczny kraj i liczne mordy, popełnione przez policję włoską na strajkujących robotnikach włoskich, na walczących o ziemię chłopach włoskich, na protestujących przeciwko przyjazdowi Eisenhowera patriotach włoskich.

Komunistyczna Partia Włoch, mając u swego boku Włoską Partię Socjalistyczną, stanęła na czele walki przeciwko zdrażeniu polityce chadecji i saragatowskich socjaldemokratów. Ani prowadzona przez prasę i radio naganka antykomunistyczna, ani zbrodniczy zamach, dokonany przeciwko ukochanemu przywódcy mas pracujących Włoch, tow. Palmiro Togliatti, ani represje, których ofiarą padają działacze komunistyczni, nie zdołały stłumić głosu komunistów włoskich, ani osłabić walki komunistów włoskich o pokój, o niezależność Włoch.

Pokój — powszechnym pragnieniem ludzkości

Ludzie pracy i nauki o Międzynarodowych Nagrodach Stalinowskich

Dziekan Wydziału Włókienniczego Politechniki Łódzkiej, prezes Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Włókienniczych, prof. inż. TADEUSZ ZYLINSKI pisze:

Przyznanie Międzynarodowych Nagród Stalinowskich „za utrwalenie pokoju” jeszcze raz podkreśla pokojowość, tworzący kierunek polityki Związku Radzieckiego.

Nagrody te, biorąc pod uwagę osoby odznaczone, wskazują ponadto na powszechność walki o pokój, w której biorą udział miliony ludzi bez różnicy narodowości, wyznania czy poglądów politycznych.

Doniosłe wydarzenie, jakie stanowi przyznanie Nagród Stalinowskich, jest bodźcem do wzmocnienia wysiłków w walce o utrwalenie pokoju. Wła-

śnie zbliża się chwila, gdy będziemy mogli dać masowy wyraz naszej nieugiętej woli utrzymania bezpieczeństwa świata. Teraz wzięcie czynnego udziału w Narodowym Plebiscycie z Paktem Pokoju, przeciwko remilitaryzacji Zachodnich Niemiec, przeciwko zakusom atlantyckim zbrodniarzy. W plebiscycie tym nie zabraknie głosu żadnego uczciwego Polaka — patrioty.

Dr med. FRANCISZEK REDLICH stwierdza:

Laureaci Nagród Stalinowskich za utrwalenie pokoju między narodami, to wybitni bojownicy, którzy nie zważają na przesładowania i szkany dążą do realizacji szczytnych haseł pokoju i postępu. Nazwiska ich są powtarzane z czcią i uznaniem przez

setki milionów ludzi dobrej woli bez względu na narodowość, rasę i światopogląd. Jesteśmy głęboko przekonani, że dziesiątki milionów takich ludzi jak oni spowoduje ostateczne, trwałe zwycięstwo pokoju nad wojną. O tym powinniśmy pamiętać w naszej codziennej, mozolnej pracy na powierzonych nam stanowiskach. My, pediatry, zdajemy sobie doskonale sprawę ze skutków, jakie pociąga za sobą wojna. Tylko w warunkach pokojowych możemy zapewnić dzieciom radosne dzieciństwo, należyta opiekę zdrowotną i świetlaną przyszłość. Dlatego z entuzjazmem witamy przyznanie Stalinowskich Nagród Pokoju, które zostały ufundowane przez Prezydium Rady Najwyższej ZSRR. Nieustraszonemu bohaterom ruchu oporu. Równocześnie potępiamy i wypowiadamy bezwzględna walkę tym wszystkim wstecznym siłom, które dążą do wzniecenia nowej pożogi wojennej.

Przedownica pracy z ZPB im. Harmana, przewodnika JADWIGA GŁOWACKA mówi:

— Jestem prostą robotnicą. Przeżyłam już okropności dwóch wojen i nie chcę, aby moi dwaj synowie swe młode i piękne życie stracili w wojnie.

Zawsze z wielkim zainteresowaniem śledzę wydarzenia polityczne na całym świecie. Dlatego też, gdy dowiedziałam się, że wybitni obrońcy pokoju z różnych krajów zostali odznaczeni Stalinowskimi Nagrodami Pokoju, wtedy pomyślałam, po raz nie wiem który — że Związek Radziecki znów pokazał całemu światu, jak bardzo pragnie pokoju i dąży do utrzymania go. Dążenie Związku Radzieckiego do utrzymania pokoju uświadcznia się zwłaszcza wobec zakazu, jaki wydał rząd francuski, zakazu zabraniającego działalności Biura Światowej Rady Pokoju na terenie Francji. Ja myślę, że rząd francuski boi się działalności obrońców pokoju. W ruchu naszym widzi coraz bardziej wzrastającą potęgę i siłę. Ale rząd Queuille'a wydając zakaz, zapomniał chyba o bohaterach narodzie francuskim, zapomniał o obrońcach pokoju we Francji, o Ray monde Dien i innych. Jestem pewna, że żaden zakaz nie wstrzyma i nie zdławi pragnienia pokoju u ludzi pracy. Nie potrafi złamać nas, bo jest nas więcej, bo w szeregach bojowników pokoju całego świata tkwi siła, z którą trzeba się liczyć.

Zebranie komisji intelektualistów i działaczy katolickich przy PKOP

WARSZAWA (PAP). — Ostatnio odbyło się w Warszawie plenum zarządów komisji intelektualistów i działaczy katolickich przy PKOP.

Zebrani po ożywionej dyskusji postanowili jak najściślej współdziałać w akcji przygotowawczej do Narodowego Plebiscytu Pokoju oraz zaapelować do polskiej opinii katolickiej o wzięcie pełnego udziału w plebiscycie pokoju.

Truman nadal prowokuje

Bandycki nalot amerykańskich piratów na chińskie miasto Antung

PEKIN (PAP). — Agencja Nowych Chin donosi:

31 bombowców amerykańskich, „B-29”, eskortowanych przez około 40 myśliwców, dokonało znowu nalotu na miasto Antung w Chinach północno-wschodnich dnia 12 kwietnia o godz. 9,50 rano i zrzucało na obszar miasta przeszło 100 bomb.

Nieco później 12 spośród tych samolotów przeleciało ponad przedmieściami Antungu oraz bombardowało i ostrzeliwało z broni maszynowej obszar Cziu Lien-czeng.

Nadzwyczajne posiedzenie Francuskiej Rady Pokoju

PARYŻ (PAP). — W niedzielę, 15 kwietnia odbędzie się w Paryżu nadzwyczajne posiedzenie Francuskiej Rady Pokoju w związku z habiebnym dekretem Queuille'a.

Zausznik Wall-Street

Trygve Lie uchyla się od przyjęcia delegacji Światowej Rady Pokoju

PARYŻ (PAP). — Jak wiadomo, na sesji Światowej Rady Pokoju w Berlinie postanowiono skierować do ONZ delegację w składzie przedstawicieli 13 krajów, która zażąda od ONZ: 1) rozpatrzenia różnych punktów oredzia Światowego Kongresu Obrońców Pokoju i rezolucji Światowej Rady Pokoju, 2) powrotu ONZ do roli przewidzianej Kartą.

Z komunikatu Informacyjnego Ośrodka ONZ w Paryżu wynika, że sekretarz generalny Trygve Lie uchyla się od spotkania z delegacją Światowej Rady Pokoju.

Ośrodek Informacyjny ONZ w Paryżu opublikował pismo przewodniczącego Światowej Rady Pokoju Joliot - Curie do Trygve Lie oraz odpowiedź, którą Trygve Lie wystosował do Joliot - Curie. W piśmie tym Trygve Lie powołując się na „wiele zajęć w najbliższych miesiącach”, oświadcza, że nie może „wyznaczyć jakiegokolwiek daty przyjęcia delegacji w ONZ”.

Zalogi przemysłu energetycznego wprowadzają nowe normy pracy

WARSZAWA (PAP). — W zakładach przemysłu energetycznego całego kraju zalogi analizują obecnie techniczne warunki pracy i dokonują generalnego przeglądu obowiązujących norm.

Stwierdzają, że niesłuszne nor-

my hamują dalszy wzrost wydajności pracy, robotnicy postanawiają wprowadzić normy analityczne.

Nowe, sprawiedliwe normy pracy wprowadziła już załoga wielkiej elektrowni „SZOMBIERKI” na Górnym Śląsku.

ODCZYTY

KRONIKA RADOMSKA

Pomysłny przebieg siewów w pow. radomszczańskim

Referat Kultury i Sztuki Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Radomsku łącznie z Towarzystwem Wiedzy Powszechnej w Łodzi organizuje na terenie Radomska i powiatu radomszczańskiego odczyty o tematyce politycznej i społecznej.

W bieżącym miesiącu będą wygłaszane odczyty w Radomsku, Koniepolu, Dobroszycach, Pławnie, Gidlach, Cieleńskich, Żytyno, Sekursku, Olbrachcicach, Wielgomłynach, Klomnicach, Nieznaniach, Brzeźnicy, Strzelcach Wielkich, Pajęcznie i Konstancynie.

Odczyty wygłaszać będą przed stawiciele Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Łodzi.

Wiosenna akcja siewna rozpoczęta została na całym terenie powiatu radomszczańskiego dopiero w końcu ub. tygodnia, ze względu na trwające od dłuższego czasu deszcze na nizinnych gruntach powiatu. Obecnie siewy są w pełnym toku i przebiegają planowo i pomysłnie.

Pierwsze wyruszyły w pole gminy: Maluszyn, Radomsko, Żytyno i Wielgomłyn i są też obecnie najbardziej zaawansowane w robotach. Wszędzie siewy odbywają się

pod hasłem walki o pokój i przedterminowe wykonanie Planu 6-letniego. Również w zdecydowanej większości gromad wysunięto hasło: „siejmy tylko siewnikami” znalazło powszechny posłuch i tylko nieliczne wyjątki zaniedbały wykonania go.

gorzej przedstawia się wysiew nawozów sztucznych, ponieważ z braku siewników, tylko spółdzielnie produkcyjne i PGR-y wykonały nawożenie maszynowo. Działanie pomocy sąsiedzkiej nie nasuwa zastrzeżeń i jest nadal kontrolowane przez aktywny ZSCH.

Spółdzielnie produkcyjne i PGR przeprowadzają akcję „siewu pokój” przy szczególnie sprawnej organizacji i one też znajdują się prawdopodobnie na czele pod względem planowego i terminowego wykonania wszystkich prac wiosennych.

Sadzenie ziemniaków powiat ukończy do 30 kwietnia, pewną

przeszkodę stanowiła przy tych pracach pochmurna i deszczowa pogoda.

Działalność POM i SOM nie zawiodła, tak że mechanizacja prac wiosennych w br. znacznie wzrosła. Będzie to miało dodatni wpływ na zbiory.

Akcja siewna była w tym roku wyjątkowo starannie i wszechstronnie przygotowana przez Wydział Rolnictwa przy Prezydium PRN i Pow. Zarządu ZSCH, niemiernie przewidując się, że w niektórych ośrodkach ujawnią się w czasie akcji pewne niedociągnięcia. Niedociągnięcia te nie osłabiają jednak ogólnych wyników, ani też rzetelnej pracy, jaką włożył w przygotowanie do wiosennych siewów miejscowy czynnik społeczny. W miarę ujawniania błędów, będą one usuwane, zaś wyciągane praktyczne wnioski pozwolą na uniknięcie niedociągnięć w przyszłości.

Wybór nowej rady zakładowej w BPP

Kilka dni temu w siedzibie Budowlanego Przedsiębiorstwa Powiatowego w Radomsku odbyło się zebranie, na którym dokonano wyboru nowej rady zakładowej.

Przedstawiciel Powiatowej Rady Związków Zawodowych, tow. Pawełczyk, omówił zadania rady zakładowej w realizacji Planu 6-letniego i walki o pokój.

Następnie przystąpiono do wyboru nowej rady zakładowej, w skład której weszło pięciu człon-

ków. Na przewodniczącą wybrała Krystyna Kotlewska, zaś na sekretarza tow. Babickiego.

Należy zaznaczyć, że wybrana na przewodniczącą rady Kotlewska, jest drugą na terenie województwa łódzkiego kobietą, która zajmuje tego rodzaju stanowisko w budownictwie.

Kotlewska cieszy się ogólnym zaufaniem kierownictwa i robotników Budowlanego Przedsiębiorstwa w Powiatowym w Radomsku.

Wzmocnienie aktywności w organizowaniu komitetów członkowskich PSS

Zaplanowane na kwiecień zebrania obwodowe członków PSS nie dochodzą do skutku z powodu zmniejszonej frekwencji. Na zebraniach tych członkowie mieli zapoznać się z całokształtem gospodarki spółdzielni, wybrać delegatów na walne zgromadzenie i dokonać wyboru komitetów sklepowych.

Są to sprawy szczególnie ważne dla prawidłowej działalności samorządu spółdzielczego i dla usprawnienia zaopatrywania ludności pracującej w artykuły codziennego użytku przez handel uspołeczniony.

Jeżeli odbiorcy często skarżą się na złe funkcjonowanie tej czy innej placówki spółdzielczej, to tym bardziej wskazane jest jak najszersze wzięcie udziału w pracach komitetów sklepowych, współpraca z zarządem celem usunięcia zdarzających się braków i niedociągnięć organizacyjnych i uczestnictwo w ogólnych zebraniach członkowskich.

Sama krytyka, przy braku zainteresowania członków działalnością spółdzielni, nie jest krytyką twórczą i nie przyczynia się do poprawy sytuacji na tym odcinku. Społeczeństwo radomszczańskie winno wykazać więcej ak-

tywności w organizacji komitetów członkowskich w sklepach F/SS.

Opuszczony lokal

W domu przy ulicy 11 listopada, zajmowanym przez Wydział Finansowy Prezydium PRN, znajduje się duży lokal sklepowy o kilku oknach wystawowych. W ciągu kilku lat lokal był w posiadaniu PZGS i znajdowały się w nim okresowo magazyny nasion, masy i narzędzi rolniczych, wyrobów koszykarskich itp. Przeważnie jednak lokal był pusty. Obecnie służy jako poczekalnia dla interesantów Wydz. Finansowego, znajdując się jednak w stanie zupełnego zaniedbania tak dalece, że nie sprawa wrażeńa użytkowanego pomieszczenia.

Lokal jest obszerny, widny i położony w dobrym punkcie, mógłby więc po wyremontowaniu służyć jako gospoda, kawiarnia czy dom towarowy. Należy więc jak najszybciej zdecydować o jego przeznaczeniu. Jest to tym bardziej godne uwagi, że Radomsko tego rodzaju pomieszczeń prawie że nie posiada.

Szkolenie księgowych-spółdzielców

Dział księgowości PSS zatrudnia kilkunastu pracowników, z dużą przewagą kobiet. Pracownicy ci w większości otrzymali zawodowe przeszkolenie w czasie pracy w spółdzielni i obecnie stanowią grupę wykwalifikowanych księgowych.

Mimo że księgowość spółdzielcza nie jest łatwa i mimo że w ciągu ostatnich kilku lat system jej prowadzenia ulegał zmianom, jednak zawsze ten dział był jednym z najlepiej pracujących w spółdzielni. Pracownicy księgowości potrafili opanować sytuację nawet w okresie największej rozbudowy PSS w ub. roku i zawsze wykonywali powierzono im prace w terminie.

W ostatnim czasie ukończono szkolenie 70 pracowników sklepów i wytwórni, zaznajamiając ich z podstawowymi zasadami księgowości nowego systemu. Dalsze szkolenie pracowników odbywa się w mieście pracy.

Prace nad sporządzeniem bilansu za rok 1950 są na ukończeniu, prowadzona jest również bieżąca księgowość tegoroczna.

W ramach zobowiązań 1-Majowych PSS, pracownicy księgowości zadeklarowali oszczędne zużycie pomocniczych materiałów biurowych na sumę zł. 2.500.

W ramach zobowiązań 1-Majowych PSS, pracownicy księgowości zadeklarowali oszczędne zużycie pomocniczych materiałów biurowych na sumę zł. 2.500.

Akcja porządkowa w sklepach uspołecznionych

Jedną z pierwszych instytucji, które podjęły apel Prezydium MRN, dotyczący uporządkowania i ozdobienia miasta, jest radomszczańska PSS. Zarząd wydał polecenie kierownikom wszystkich placówek handlowych i wytwórczych usunięcia wszelkich niedociągnięć porządkowych, doprowadzenia pomieszczeń do właściwego stanu czystości i podniesienia estetyki wystaw sklepowych. Usuwane są również nagromadzone w niektórych sklepach i magazynach opakowania papierowe,

skrzynie i próżne butelki, celem właściwego ich zużycia.

Jednocześnie przystąpiono do odnawiania bardziej zniszczonych elewacji zewnętrznych sklepów. Korzystnie wyróżnia się w tej akcji sklep farbiarski, który został znacznie powiększony i wyremontowany, stając się wzorową placówką handlową.

Do końca kwietnia zostanie całkowicie uporządkowany obszerny plac przed piekarnią mechaniczną i w miarę możliwości urządzone będą tam trawniki i posadzone kwiaty.

Kurs kroju i szycia w gminie Kobiełe Wielkie

Kilka dni temu w gminie Kobiełe Wielkie, pow. radomszczańskiego, odbyło się w sali ochotniczej straży pożarnej otwarcie 3-miesięcznego kursu kroju i szycia. Na kurs zapisało się już 35 kursantek, rekrutujących się spośród małorolnych i średniorolnych chłopów z terenu gminy Kobiełe Wielkie.

Nauki kroju i szycia udziela ob. Sabina Wojakowska.

Kurs zawodowy został zorganizowany przez Powiatowy Zarząd „Samopomocy Chłopskiej” w Radomsku.

W ramach zobowiązań 1-Majowych PSS, pracownicy księgowości zadeklarowali oszczędne zużycie pomocniczych materiałów biurowych na sumę zł. 2.500.

KRONIKA PIOTRKOWA

Huta „Kara” realizuje zobowiązania 1-Majowe

W hucie szkła „Kara” założonej przez niektórych wydziałów produkcyjnych zrealizowały w pełni, a nawet przekroczyły już podjęte zobowiązania pierwszomajowe.

Oddział brakowni, który zobowiązał się w ramach Czynu 1-Majowego przygotować do produkcji 5 ton stłuczki, przekroczył zobowiązanie, przygotowując do dnia 12 kwietnia br. — 11.700 kilogramów stłuczki.

Tow. Stanisława Cukrowska, za trudniona w oddziale brakowni,

Wszystkie kola miejskie i tereny piotrkowskiego oddziału Ligi Kobiet podejmują masowo zobowiązania 1-Majowe. Zobowiązania tych ogólna wartość wynosi 102.575 zł. wykonali w około 70 procentach.

Do szybszej realizacji podjętych zobowiązań 1-Majowych w hucie „Kara” przyczyniła się podstawowa organizacja partyjna, rada zakładowa oraz kierownictwo zakładów.

Wszystkie kola miejskie i tereny piotrkowskiego oddziału Ligi Kobiet podejmują masowo zobowiązania 1-Majowe. Zobowiązania tych ogólna wartość wynosi 102.575 zł. wykonali w około 70 procentach.

Uroczyste zakończenie kursu dokształcającego w Niechcicach

W tych dniach w Zakładach Przemysłu Rolnego w Niechcicach koło Piotrkowa odbyło się uroczyste zakończenie kursu dokształcającego dla robotników tutejszego zakładu pracy. Kurs prowadziło nauczycielstwo ze szkoły podstawowej w Niechcicach pod kierownictwem ob. Mikołaja Kubika. Świadectwa ukończenia z wynikiem dobrym 7 klas szkoły podstawowej otrzymało 10 osób, a świadectwo ukończenia 6 klas — 3 osoby.

Na uroczystości rozdania świadectw byli obecni przedstawiciele komitetu rodzicielskiego z miejscowej szkoły podstawowej oraz licznie zebrana publiczność.

Wszystkie kola miejskie i tereny piotrkowskiego oddziału Ligi Kobiet podejmują masowo zobowiązania 1-Majowe. Zobowiązania tych ogólna wartość wynosi 102.575 zł. wykonali w około 70 procentach.

Wszystkie kola miejskie i tereny piotrkowskiego oddziału Ligi Kobiet podejmują masowo zobowiązania 1-Majowe. Zobowiązania tych ogólna wartość wynosi 102.575 zł. wykonali w około 70 procentach.

Z pracy klubów racjonalizatorów

Z klubów racjonalizatorów istniejących w większych piotrkowskich zakładach pracy, właściwie tylko dwa, a mianowicie w Zakładach im. Waryńskiego i w Fabryce Sklejek, pracują na odpowiednim poziomie. W innych widać już co prawda próby poprawy na lepsze — praca jednak nie szła dotąd tak, jak powinna. Szczególnie dużo braków było w dziedzinie premiowania racjonalizatorów. Jeśli idzie o Zakłady Drzewne to nastąpiła tam całkowita zmiana. Dotychczasowy klub został zlikwidowany, a w niedzielę, dnia 8 kwietnia odbyło się zebranie organizacyjne nowego klubu.

Wzorowo przebiega praca klubu w Zakładach im. Waryńskiego. Klub liczy 32 członków. Klub w Zakładach im. Waryńskiego bierze udział w naradach technicznych

całej załogi fabrycznej. W ten sposób członkowie klubu mają możliwość omówienia projektów swoich usprawnień na tle omawianej ogólnej sytuacji technicznej zakładu. Ostatnio omawiano w ten sposób usprawnienie przy wykonywaniu gwiazdek do baszkiwa zamkowego według pomysłu tow. tow. Bakowskiego i Rozwandowicza.

Osiągnięcia w pracy posiada również klub racjonalizatorów w Fabryce Sklejek. Klub ten liczy 16 członków i odbywa zebrania raz na miesiąc. Wśród szeregu ciekawych usprawnień tutejszych racjonalizatorów zasługują na szczególne podkreślenie wykorzystanie przez tow. Mykłę pary do ogrzewania hal fabrycznych. Ostatnio opracowuje się na wspólnych zebraniach zagadnienie mechanizacji transportu wewnętrznego. K.

Przysposobienie bibliotekarskie

W Państwowym Liceum Pedagogicznym w Piotrkowie otwarty został kurs przysposobienia bibliotekarskiego dla szkół podstawowych.

Sluchaczami kursu są uczniowie trzeciej klasy liceum. Kurs ma na celu przysposobienie uczniów liceum do pracy w bibliotekach szkolnych oraz terenowych i gminnych. Na kursie oprócz wykładów odbywają się również zajęcia praktyczne. Kierowniczką kursu jest ob. Miarczyńska.

Władysław Górny.

Świetlica w Łazach Dużych ożywi swą działalność

W gromadzie Łazy Duże, w gminie Łęczno, odbyły się wybory do zarządu świetlicy przy udziale około 90 osób. Na zebraniu obecni byli również chłopcy z sąsiednich gromad.

W części oficjalnej, referat pt. „Rola i zadania świetlicy gromadzkiej”, wygłosił przedstawiciel Powiatowego Zarządu Samopomocy Chłopskiej. Mówiąc o roli świetlicy wiejskiej w terenie, prelegent stwierdził, że powinna ona odzwierciedlać życie gromady, pomagać swą pracą w walce o pokój i Plan 6-letni.

Kierowniczka świetlicy ob. Mirosława Kolaskówna złożyła obszernie sprawozdanie, w którym omówiła dotychczasowe osiągnięcia i niedociągnięcia w pracy świetlicy. Ponadto odczytała plan pracy na rok 1951, który został przyjęty jednomyślnie przez zebranych.

Do nowego zarządu świetlicy wszedł aktywny gromadzki, ZMP-owcy, członkowie Związku Samopomocy Chłopskiej i członkowie Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego.

W bogatej części artystycznej zespół świetlicowy wykonał tańce ludowe polskie i radzieckie, recytacje i pieśni masowe. Zebrana publiczność obdarzyła wykonawców hucznymi oklaskami.

Należy nadmienić, że zespół artystyczny z gromady Łazy Duże pracuje żywotnie. Zespół urządził w gromadzie przedstawienia, jak również organizuje wieczory artystyczne w innych gminach w powiecie piotrkowskim. Ostatnio, w eliminacjach powiatowych wiejskich zespołów świetlicowych w Piotrkowie, zespół ten otrzymał II nagrodę. Aktywny gromadzki, który wszedł do nowego zarządu świetlicy, postanowił jeszcze bardziej ożywić życie kulturalno-oświatowe w gromadzie Łazy Duże.

Zarząd świetlicy zobowiązał się w Czynie 1 Majowym naprawić drogę gromadzką na odcinku 1200 metrów oraz przygotować plac pod budowę boiska.

(B.K.)

Koła Ligi Kobiet w Cynie 1-Majowym

Wszystkie kola miejskie i tereny piotrkowskiego oddziału Ligi Kobiet podejmują masowo zobowiązania 1-Majowe. Zobowiązania tych ogólna wartość wynosi 102.575 zł. wykonali w około 70 procentach.

Do szybszej realizacji podjętych zobowiązań 1-Majowych w hucie „Kara” przyczyniła się podstawowa organizacja partyjna, rada zakładowa oraz kierownictwo zakładów.

Placówka „Orbisu” w Piotrkowie

W swoim czasie omawialiśmy w łamach naszej gazety konieczność uruchomienia w Piotrkowie placówki Polskiego Biura Podróży „Orbis”. Centrala „Orbisu” opracowała w tym względzie projekt, który ma zostać zrealizowany już w najbliższym czasie.

Jak się dowiadujemy, wszczęto starania o przydział lokalu przy ulicy Słowackiej. Po przeprowadzeniu remontu i zainstalowaniu odpowiednich urządzeń, piotrkowski „Orbis” będzie mógł stworzyć swe podwoje.

A trzeba przyznać, że już czas ku temu najwyższy. Piotrków z dnia na dzień zmienia swe oblicze, przekształcając się w wielki ośrodek przemysłowy. W związku z tym coraz więcej osób przyjeżdża do naszego miasta, wzmagając się ruch ludności. Kasy biletowe na dworcu kolejowym są stale obłożone.

Poza odciążeniem kasy dworcowej

Placówka „Orbisu” przyniesie również inne poważne udogodnienia, jak sprzedaż biletów na autobusy PKS, sprzedaż kuponów na miejscową sypialnię, rozpraszanie kart wstępu na zawody sportowe itp.

W Gazomii nie ma analfabetów

Przed kilku dniami otrzymaliśmy od opiekunki drużyny harcerskiej przy Publicznej Szkole Powszechnej w Gazomii, Anny Michalskiej, list, z zawiadomieniem, że na tamtejszym terenie nie ma już analfabetów.

Na kurs, prowadzony przy szkole w Gazomii uczęszczało 14 osób. W związku ze świętem 1 Maja, zobowiązano się doprowadzić wszystkich analfabetów do egzaminu w terminie wcześniejszym, niż poprzednio przewidywano. Już w dniu 5 kwie-

Placówka „Orbisu” przyniesie również inne poważne udogodnienia, jak sprzedaż biletów na autobusy PKS, sprzedaż kuponów na miejscową sypialnię, rozpraszanie kart wstępu na zawody sportowe itp.

RADIO

Program na niedzielę, 15 kwietnia. 6.55 Program dnia. 7.00 „Na dzień dobry”. 8.00 Dziennik. 8.20 Muzyka. 9.00 Koncert organowy. 9.30 „Oblicze dnia” — rep. W. Wasilewskiej (3). 9.45 „Wies tańczy i śpiewa”. 10.00 Przegląd prasy społecznej. 10.20 (L) Cesar Munoz Arconada „Pieśń o partii” — aud. poetycko-muzyczna w przekł. i oprac. J. Koprowskiego i E. Martuszewskiego, reż. A. Daniewicza, ilustr. muz. układu T. Markowskiego. 11.15 (L) „Od naszych korespondentów”. 11.25 (L) Koncert żywy. 11.45 Skrzynka Wszelchniej Radiowej. 11.57 Sygnał i Hejnał. 12.04 Przegląd czasopism. 12.15 (L) Koncert Ork. Mandolin. ERPR. 12.55 Aud. oświatowa. 13.15 (L) „Siew pokoju”. 13.25 (L) Sluch. pt. „Ukryte skarby” w opr. J. Kastalskiej. 13.45 (L) „Trybuna radioluchacza”. 14.00 „Wszelchniej Radiowa” — kurs I — Wykład z cyklu: „Nauka o Polsce współczesnej”. 14.20 „Zespoły świetlicowe przed mikrofonem”. 14.40 Aud. oświatowa z cyklu: „Zagadki pracy”. 14.50 Melodie ludowe do tańca. 15.15 Aud. dla świetlic dziecięcych — „Robinson Krusoe” — sluch. 16.00 „Nasze chóry śpiewają”. 16.15 „Janko muzykant”. 16.35 Melodie taneczne. 17.00 Dziennik. 17.20 „Halka” — Opera St. Moniuszki. 19.45 Felieton. 20.00 Dziennik. 20.30 (L) Koncert rozrywkowy. 20.45 „Teatr Eterek”. 21.15 Felieton. 21.25 Orkiestra taneczna. 22.05 (L) Wiadomości sportowe. 22.45 Muzyka taneczna. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Muzyka taneczna.

Niegrzeczna konduktorka

W dniu 4 kwietnia br. w autobusie kursującym na trasie Piotrków — Łódź przez Bogdanów, Bełchatów, konduktorka Nr 48 pobierała pieniądze za przejazd od pasażerów i nie wydała im biletów. Prócz tego konduktorka Nr 48 odnosiła się do pasażerów bardzo niegrzecznie. Dyrekcja PKS winna się zainteresować tą sprawą.

Bolesław Kapitan.

Kurs motorowy LPZ

Zarząd Powiatowej Ligi Przyjaciół Żołnierza w Piotrkowie rozwija ożywioną działalność, skupiając w swoich szeregach coraz więcej osób. Obecnie zorganizowano kurs nauki jazdy na motocyklu i samochodzie.

O potrzebie takiego szkolenia świadczą liczba jego uczestników — na kurs bowiem zapisano się 80 członków Ligi.

Dwumiesięczny okres nauki obejmować będzie zarówno wiedzę teoretyczną, jak i umiejętności praktyczne.

Oplata uczestnika kursu wynosi 120 złotych, resztę pokrywa Liga Przyjaciół Żołnierza z funduszy własnych.

(S-ki)

